
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2022/00148
 

DEL 04/03/2022
 

 

Collegio Sindacale il   
04/03/2022

 
  

 
OGGETTO   

 

Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l'eventuale assunzione a tempo determinato, pieno ed esclusivo, di Dirigenti Medici 

disciplina di Psichiatria. Presa d'atto rinuncia dell'unica candidata ammessa.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Gestione del Personale - (PZ)  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
04/03/2022

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/4 

 

Il Dirigente dell’U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane dott. Antonio Pedota   relaziona quanto segue: 

 

 Premesso che: 
- con Deliberazione del Direttore Generale n. 702 del 12/11/2021, questa Azienda Sanitaria ha indetto 

apposito avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’eventuale assunzione a tempo determinato,  pieno 
ed esclusivo, di Dirigenti Medici – disciplina di Psichiatria; 

- il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul BUR Basilicata, parte II, n. 81 del 16/11/2021 e sul 

sito internet aziendale www.aspbasilicata.it con scadenza del termine utile per la presentazione delle 
domande, unicamente tramite procedura telematica, previsto per le ore 23:59 del 1° dicembre 2021 

(15° giorno successivo alla data di pubblicazione del bando sul B.U.R. Basilicata); 
 
Atteso che con deliberazione n. 90 del 07/02/2022 si è proceduto all’ammissione/esclusione candidati e 
alla nomina della commissione esaminatrice; 
 
Dato atto che è stata ammessa una sola candidata alla suddetta procedura selettiva; 
 
Atteso che l’art. 6 dell’Avviso in parola ha previsto l’espletamento di una prova colloquio, che è stata 
fissata per il 23 febbraio 2022, la cui convocazione alla candidata ammessa è stata inoltrata con pec 
tramite area personale dell’indirizzo web di cui all’art. 2 dello stesso bando;  
 
Acquisita la nota del 21 febbraio 2022, con cui la candidata convocata per l’espletamento del colloquio, ha 
riscontrato che non sarà presente in quanto ha sottoscritto contratto di lavoro presso altra Azienda 

Sanitaria; 
 

Considerato che l’unica candidata ammessa ha rinunciato alla partecipazione all’avviso de quo, si dà atto 
che non ci sono candidati partecipanti per la procedura in parola; 

 
 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di prendere atto della rinuncia alla partecipazione dell’unica candidata ammessa e conseguentemente 
dell’assenza di partecipanti all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’eventuale assunzione a tempo 

determinato, pieno ed esclusivo, di Dirigenti Medici – disciplina di Psichiatria, indetto con Deliberazione del 
Direttore Generale n. 702 del 12/11/2021; 
 
Di pubblicare sul B.U.R. Basilicata – parte II e sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it apposita 
comunicazione di assenza di candidati partecipanti all’avviso pubblico in parola;  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 4 

del 13.01.2022; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/4 

 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto: 

- di prendere atto formalmente dell’assenza di candidati partecipanti all’avviso pubblico, per titoli e  
colloquio, per l’eventuale assunzione a tempo determinato, pieno ed esclusivo, di Dirigenti Medici – 
disciplina di Psichiatria, indetto con Deliberazione del Direttore Generale n. 702 del 12/11/2021, in 
seguito alla rinuncia dell’unica candidata ammessa; 

 
- di pubblicare sul B.U.R. Basilicata – parte II e sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it apposita 

comunicazione di assenza di candidati partecipanti all’avviso pubblico in parola;  
 
- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, da notificare on line agli Uffici 

indicati in indirizzo. 
 
Gli atti e la documentazione richiamati e non materialmente allegati alla presente Deliberazione sono 
depositati presso la U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” – Sede di Potenza che ne cura la 
conservazione.  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/4 

 

 

 
 
 
 

 
Stefania Traficante

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Giampaolo Stopazzolo    Giacomo Chiarelli  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale 

Giampaolo Stopazzolo
 

Il Direttore Amministrativo 

Giacomo Chiarelli
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


